
Stand: 07.09.2022

Dozent Vortragsraum / Raum 6 Raum 7 Raum 9

08:30

08:50

08:50

09:00

09:00

09:15

09:15 Material / Monitor / Phantome Material / Monitor / Phantome

09:30 Instruktor*in 1 Instruktor*in 2

09:30 High Qualitiy CPR  & CPR Coach Zugänge & Volumen (4B)

10:15 (2A/2B) Instruktor*in 1 Instruktor*in 2

10:15 10:45

10:45 High Qualitiy CPR  & CPR Coach Zugänge & Volumen (4B)

11:30 (2A/2B) Instruktor*in 1 Instruktor*in 2

11:30 Primary Assessment (3A) EKG, Kardioversion (4C)

12:15 Instruktor*in 1 Instruktor*in 2

12:15 Primary Assessment (3A) EKG, Kardioversion (4C)

13:00 Instruktor*in 1 Instruktor*in 2

13:00 14:00

14:00 Airway & FK (4A/2C) Cardiale Probleme (3D)

14:45 Instruktor*in 1 Instruktor*in 2

14:45 Airway & FK (4A/2C) Cardiale Probleme (3D)

15:30 Instruktor*in 1 Instruktor*in 2

15:30 15:45

15:45 Schock (3C) Respiratorische Probleme (3B)

16:30 Instruktor*1 Instruktor*in 2

16:30 Schock (3C) Respiratorische Probleme (3B)

17:15 Instruktor*in 1 Instruktor*in 2

17:15

17:30

17:30 18:00

 

PALS - Pediatric Advanced Life Support - Provider Kurs  

Tag 1

Kursdirektor*in
Begrüssung und Vorstellungsrunde                    Übersicht & 

Informationen Kursablauf 

Faculty - Meeting

Kursdirektor*in
Besprechung im Plenum

Abschluss erster Tag

Mittagspause / Mittagessen 60 min.

Case Szenario Practice

Kaffeepause 15 min.

Case Szenario Practice

Familiarization

Learning Station

Kaffeepause 30 min.

Learning Station

Med. Direktor*in High Performace Teams Video AHA (L1)

Med. Direktor*in Primary Assessment  Video AHA
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Dozent Vortragsraum / Raum 6 Raum 7 Raum 9

08:30

08:40

08:40

09:00

09:00 Disability (5) Disabilitiy (5)

09:45 Instruktor*in 1 Instruktor*in  2

09:45 10:15

10:15 Schock (L5) Komplexe Versorgung im Team

11:00 Instruktor*in 1 Instruktor*in 2 & 3

11:00 Schock (L5) Komplexe Versorgung im Team

11:45 Instruktor*in 1 Instruktor*in 2 & 3

11:45 Trauma Neugeborenen Versorgung & NVK

12:30 Instruktor*in 1 Instruktor*in 2 

12:30 13:30

13:30 Trauma Neugeborenen Versorgung & NVK

14:15 Instruktor*in 1 Instruktor*in 2 

14:15

14:30

14:30

15:30

15:30 15:45

15:45

16:45

16:45

17:00

17:00 17:30

(L1-9): In Klammern: offizielle Bezeichnung der Lessions (gemäss AHA-Programm)  

*Die American Heart Association fördert nachdrücklich Wissen und Kompetenz in allen AHA-Kursen und hat zu diesem Zweck Schulungsmaterialien entwickelt. Die Verwendung dieser Materialien in einem Weiterbildungskurs stellt kein Sponsoring des Kurses durch die AHA dar.

Alle Gebühren, die für einen solchen Kurs erhoben werden, mit Ausnahme eines Teils der Gebühren, die für die AHA-Kursmaterialien benötigt werden, stellen für die AHA kein Einkommen dar.

Faculty: Gruppeneinteilung:

Instruktor*in 1 Dr. med. Sonja Fonana Gruppe 1: rot

Instruktor*in 2 Dr. med. Noémie Stähli Gruppe 2: gelb

Instruktor*in 3 Dr. med. André Keisker

Kursdirektor*in Nicole Kissling Kursort:
Med. Direktor*in Dr. med. Katja Ganassi SIRMED, Guido A. Zäch Strasse 2b, CH-6207 Nottwil

Raum 6 (Pavillon 4)

Med. Direktor*in Team-Konzept 

PALS - Pediatric Advanced Life Support - Provider-Kurs

Tag 2

Kursdirektor*in
Begrüssung                                                                                                                                                                         

Offene Fragen klären

Mittagspause / Mittagessen 60 min.

Case Szenario Practice

Case Szenario Practice

Kaffeepause 30 min.

Case Szenario Practice

Faculty - Meeting

Kaffeepause 15 min.

Theoretische Erfolgskontrolle Multiple Choice Test (7)

Kursdirektor*in
Schlussbesprechung & Kursevaluation

Zertifikate / Ausweise / Kursabschluss

Praktische Erfolgskontrolle Praktische Erfolgskontrolle 1 (6) Praktische Erfolgskontrolle 1 (6)

Med. Direktor*in Informationen zur Prüfung 

American Heart Association

International Training Center
V28.0/20.09.2022/Bereichsleiterin Erste Hilfe

www.sirmed.ch

aha-itc@sirmed.ch
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Telefon +41 41 939 50 50

Telefax +41 41 939 50 51
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